

STATENS HUS NARVIK NYHETSBREV VÅREN 2024

Statens hus Narvik har flere spennende aktiviteter på gang denne våren, og her kommer en oversikt over aktuelle arrangementer i den kommende tiden. Vi ber ledere om å videreføre informasjonen til alle medarbeidere i egen organisasjon.

22. FEBRUAR

FAGLUNSJ HOS BRØNNØYSUNDREGISTRENE

Brønnøysundregistrene inviterer til faglunsj i sine lokaler i Narvik, torsdag 22. februar kl. 11:30-12:30. I tillegg til et faglig innlegg, blir det rikelig mulighet for diskusjon og mingling på tvers av de statlige virksomhetene.

Tema:

Brønnøysundregistrenes kontor i Narvik har helt siden 2009 hatt ansvar for den tverretatlige veiledningen for næringsdrivende som finnes på altinn.no under Starte og drive bedrift. Under faglunsjen presenteres en ny løsning for Starte-og-drive-bedrift der en innlogget bruker tilbys mer tilpasset veiledning i tilknytning til den virksomheten som hen har eller tenker å starte.

På grunn av begrenset plass og matbestilling, ber vi om påmelding senest mandag 19. februar til gaute.skoglund@narvik.kommune.no. Ved stor påmelding gjelder først-til-mølla-prinsippet.

Praktisk info:

Adresse for arrangementet: Teknologiveien 10, Narvik

Det er reservert parkering for ansatte i bygget, dels på merkede plasser langs fasadene, og dels umerket på større parkeringsplass mot sjøsiden. Det er ingen betaling eller krav om "parkeringsbevis" i kjøretøyet, så om du finner plass, så går det bra. Men midt på dagen kan det være ganske fullt her, så samkjøring er å anbefale.

18. MARS

KURS I FORVALTNINGSLOVEN

Mandag 18. mars kl. 10:00-13:30 arrangeres kurs om forvaltningslovens saksbehandlingsregler og forvaltningsrettslige prinsipper. Kurset dekker blant annet begrepene vedtak, habilitet og utredningsplikt. Det blir også lagt opp til drøfting knyttet til caser som deles ut under samlingen. Kursholder er Anette Olsen hos KS-advokatene, og påmelding skjer på nettsiden <https://nrnf.no/kalender> innen 11. mars.

Kurset (inkl. lunsj) arrangeres på UiT campus Narvik og tilbys gratis til statlige ansatte gjennom pilotprosjektet "Statens hus Narvik".

4. APRIL**STATLIG LEDERFORUM**

Torsdag 4. april kl.09-12 inviterer rådmannen i Narvik kommune til lederforum for statlige virksomheter i Narvik. Møteplassen skal være en arena for diskusjon av felles utfordringer, samarbeid og styrking av statlige arbeidsplasser i Narvik-regionen.

Nærmere informasjon om innhold og sted vil bli sendt til aktuelle ledere som egen invitasjon.

23.-24. APRIL**KURS I RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE**

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap gjennomfører introduksjonskurs i risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS) i Narvik 23.-24. april. Kurset hjelper ansatte og ledere fra små og store virksomheter i gang og/eller videre med ROS-analysen som bærebjelke for beredskap og trygghetsskapende arbeid.

Kurset (inkl. lunsj) arrangeres på Quality Hotel Grand Royal og tilbys gratis til statlige ansatte gjennom pilotprosjektet "Statens hus Narvik". Påmelding skjer på nettsiden <https://nrnf.no/kalender> innen 15. april. Her finner du også mer detaljer om kurset.

TBA (To Be Announced)**SOSIAL FELLESAKTIVITET**

Det vises til volleyballturneringen for statlige virksomheter, som ble gjennomført i gymsalen hos UDI Narvik i november. Turneringen ble en stor suksess både sportslig og sosialt, med mer enn 50 personer tilstede.

I regi av Statens hus Narvik er det en målsetting at de statlige virksomhetene skal møtes til et liknende fellesarrangement i løpet av våren 2024. Dato og type aktivitet er ennå ikke fastsatt, og vi ber derfor om innspill til dette senest fredag 22. mars.

